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En plats med goda förutsättningar 
Det finns många skäl till att gratulera invånarna i Skellefteå kommun. Tack vare den konkurrenskraftiga 

exportindustri som finns inom kommunen ser vi idag en snabbt minskande arbetslöshet. 2014 ökar 

kommunens befolkning eftersom att det finns gott om människor från andra länder som hittar ett nytt hem 

här. Tack vare att kommunen äger ett lönsamt energibolag finns det en ekonomisk trygghet inom den 

politiskt styrda verksamheten. Till detta ska läggas att Skellefteå styrs av en tydlig politisk majoritet.  

Sammantaget gör detta att det finns goda skäl för Skellefteås invånare att förvänta sig en politik med en 

långsiktiga och tydlig inriktning. Denna kommun borde inte riskera att falla offer för skadlig populism 

eller kortsiktiga trender. 

 

En stark majoritet kräver en tydlig opposition 
Mitt i denna säkra och trygga miljö lurar många faror. Självgodhet och grupptänkande kan förstöra 

mycket. Med ett starkt majoritetsparti och med ekonomisk stabilitet är faran överhängande att kommunen 

inte fattar beslut som välkomnar förändring. Det är lätt att fastna i gamla hjulspår och slarva med 

väljarnas förtroende och skattebetalarnas pengar när makten tas för given och plånboken känns tjock. 

Därför behöver Skellefteå en tydlig opposition. 
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Förändring kräver frihet 
Skellefteås utmaningar inför framtiden handlar om tre huvudområden. Rättvisa, mod och höga 

ambitioner. Prognoserna förutspår att vår del av landet kommer att bli glesare befolkad, att vi får en 

åldrande befolkning och att färre invånare ska försörja fler. Skellefteå kommun har bestämt sig för att 

motverka den trenden genom att sjösätta projektet ”80 000 år 2030”. Det är ett projekt som bygger på en 

idé om att vi inte behöver vara offer för omvärldens omständigheter. Utan att vi kan påverka vårt och 

kommunens öde. Detta är en god ambition som vi inom Liberalerna stödjer. Men vi tror inte att politiker 

kan kontrollera eller frambesvärja de förändringar som krävs. Förändringen ligger i dina, våra, allas 

händer.  Din kreativitet och dina idéer behövs för att vi ska kunna nå målet. 

 

Ett rättvist Skellefteå 
Frihet är inget som existerar av sig själv. Frihet uppstår i sammanhang som är tillåtande och öppna för 

förändring. Liberalerna menar att ett fungerande samhälle bygger på att vi skapar sammanhållning utifrån 

rättvisa möjligheter i livet. De människor som har sämst förutsättningar ska stärkas så att de får så bra 

livschanser som möjligt. I Skellefteå kommun frodas idag många orättvisor som hotar sammanhållningen. 

Kvinnor har lägre lön än män. Rätten till heltidsanställningar gäller inte alla personalgrupper. Äldre 

människor görs till vårdtagare eller brukare istället för att få bidra med sin person och sin kompetens i 

samhället. Barn och unga tillåts misslyckas i skolan. Nyanlända invandrare ges inte tillräcklig lotsning för  

att välkomnas  in i samhället. Grundläggande samhällservice saknas på många orter och gatlyktor släcks 

runt människors hem. Ett rättvist samhälle testas i dess marginaler. De marginalerna vill vi göra synliga 

för att kunna förbättra dem. 

 

Ett modigt Skellefteå 
Den som vill ge människor frihet att testa nya idéer tar alltid risker. Något kan gå fel. Projekt kan slå fel, 

makt kan förflyttas och konflikter kan uppstå. Frihet innebär också rörlighet. I ett fritt samhälle kommer 

vi att möta nya människor som ställer våra invanda tankar och traditioner på ända. Politiker är allt för ofta 

rädda för frihet.  Istället finns det en önskan att kunna planera fram ett förändrat samhälle. Vi tror inte att 

det går. Vi tror att politiker måste vara modiga och släppa idéerna fria på riktigt. Företagare måste få testa 

och ta risker.  Vi behöver fler entreprenörer inom alla delar av Skellefteås näringsliv. Detta gäller allt från 

offentlig sektor till gruvindustri. Vi behöver innovatörer inom kultur och fritid, nyskapande aktörer inom 

idrott såväl som social service. Idéer måste få testas annars får vi aldrig veta vilka som är bra och vilka 

som är dåliga. Men detta kräver mod. 

 

Ett ambitiöst Skellefteå 
Varje människa har ett värde i sig och alla ska respekteras för den de är, inte för vad de gör. Men det 

betyder inte att allt som var och en ägnar sig åt är lika bra eller lika eftersträvansvärt. Politik handlar om 

att skapa trygghet, men också om att sprida kompetens och sporra till framgångar. Skellefteå måste bli en 

plats där vi gratulerar varandra när vi nått framgångar. Det måste bli en plats där vi uppmuntrar till hårt 

arbete och studier. Det finns ett värde i att någon vill vara ambitiös. Ett samhälle där ambition och 

framåtanda belönas kommer att vara öppet för olikheter.  
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Våra viktigaste löften för mandatperioden 

Ett rättvist Skellefteå 
 Jämställda löner och jämställt uttag av föräldrapenning 

 Rättvisa för äldre och sjuka, ja till mellanvårdsboende och hospice 

 Gatlysen på landsbygden – det ska lysa där folk bor 

 Förskoleplats i tid med kvalité och barnets bästa i centrum 

 Karriärtjänster inom kvinnodominerade yrken 

 Vi utvecklar samråd med minoritetsföreningar. 

 Gator, torg och parker ska skötas om och underhållas i alla delar av kommunen. 

 Fungerande flyktingmottagande 

 Ett trafiksäkert Skellefteå också för gång- och cykeltrafikanter 

Ett modigt Skellefteå 
 Förbättrat företagsklimat och fler kvinnliga företagare 

 För ett demokratiskt regionsamarbete – Vi lämnar ”Region Västerbotten” 

 Valfrihet inom hemtjänsten 

 Lokala utvecklingsmedel för byar och bostadsområden 

 Vi tar ställning för mänskliga rättigheter i våra internationella utbyten och i 

handelsfrågor (Fair trade) 

 Alla servicetjänster som idag bedrivs av kommunen ska konkurrensutsättas. 

Ett ambitiöst Skellefteå 
 Minst 200 miljoner extra för höjd kvalité på undervisningen i Skellefteås skolor 

 Kulturskolan ska byggas ut och omfatta alla kulturuttryck och alla barn och ungdomar 

upp till 21 år. 

 Norrlands bästa mat för barn, elever och årsrika. 

 Nytt kulturhus och resecentrum 

 1000 nya bostäder i Skellefteå 

 E4 ska flyttas ut ur staden 

 Norrbottniabanan ska byggas i hela sin längd 

 

 

 

Liberalernas fullmäktigegrupp i Skellefteå 
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